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Nr 171
Av fröken Nordström och fru Hamrin-Thorell, om arbetstidslag 

för hembiträden, m. m.

(Lika lydande med motion nr 209 i Andra kammaren)

I proposition nr 11 1962 har Kungl. Maj :t föreslagit att giltighetstiden 
för hembiträdeslagen den 30 juni 1944 skall förlängas med 3 år t. o. m. 31 
oktober 1965.

Alltsedan sin tillkomst har hembiträdeslagen fungerat som fritidslag och 
som sådan förlängts vid inte mindre än fem tillfällen, senast genom lag den 
13 mars 1959. Arbetsmarknadsstyrelsen, som verkställt ett stort antal ut
redningar i denna fråga, har dock som sin principiella uppfattning ut
talat, att hembiträdesyrket borde erhålla en sådan arbetstidsreglering att 
yrket i detta avseende blev i möjligaste mån likställt med andra yrken och 
att lagen borde bli arbetstidslag.

Vid remissbehandlingen hösten 1961 av hembiträdeslagen uttalade sig 
såväl LO och Hembiträdesföreningen i Stockholm som kvinnoorganisatio
nerna, Sveriges husmödrars riksförbund, Fredrika Bremerförbundet, Folk
partiets kvinnoförbund, Högerns kvinnoförbund, Svenska landsbygdens 
kvinnoförbund och Yrkeskvinnors samarbetsförbund för en arbetstidsregle
ring.

Socialstyrelsen, som alltsedan hembiträdeslagens tillkomst har fått be
svara ett stort antal förfrågningar från allmänheten rörande hembiträdes
lagens innehåll och tillämpning, har särskilt från hembiträdena men också 
från husmödrarna under senare år fått belägg för att de nuvarande fritids
bestämmelserna ej ger en tillfredsställande lösning för denna yrkesgrupp 
av uppkommande arbetstidsfrågor.

Vissa grupper i samhället är i stort beroende av denna yrkesgrupp. Detta 
gäller främst familjer med minderåriga barn, där båda makarna har för
värvsarbete. Även den alltmer växande gruppen av åldringar är i behov av 
hjälp. För samhället är det också av stort intresse, att de gamla kan kvar- 
stanna i sina hem, vilket dock i många fall är direkt avhängigt av att huslig 
hjälp kan anskaffas. En rekrytering till kåren är därför högst önskvärd. 
Men detta förutsätter, att arbetsvillkoren, däribland arbetstidens reglering, 
genomföres på ett tillfredsställande sätt.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt remissyttrande föreslagit, att den nu
varande hembiträdeslagen förlänges ett år. Under tiden skulle en snabb
utredning ske för att för framtiden göra den till en permanent arbetstids
lag. Förslag härom skulle föreläggas 1963 års riksdag. Vi ansluter oss till
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denna uppfattning och anser att någon mera omfattande och tidsödande 
utredning icke är erforderlig.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj :ts propo- 

tion nr 11 med avslag på däri gjorda hemställan måtte be
sluta,

dels att hembiträdeslagen av den 30 juni 1944 skall äga 
fortsatt giltighet t. o. m. den 31 oktober 1963,

dels ock att i skrivelse till Kungl. Maj :t begära att nästa 
års riksdag förelägges förslag om arbetstidslag för hem
biträden.

Stockholm den 24 januari 1962

Margareta Nordström Ruth Hamrin-Thorell


